convocó el procedimiento de Selección I\djudicación Simplificada N° 024-2017-UNAP-1 - Primera convocatoria, para la
reposición de los equipos de ingeniería, para los laboratorios de la Facultad de Ciencias Forestales, en el marco del
Convenio N° 405-2017-MINEDU y el Decreto Supremo N° 251-2017-EF, Tramo 1, con un valor referencial de
5/185,186.84 (Ciento ochenta y cinco mil ciento ochenta y seis y 84/100 soles), incluidos los impuestos de ley y
cualquier otro concepto que incida en el costo total del servicio, en lo sucesivo el procedimiento de selección;

Que, con fecha 25 de setiembre de 2017, se suscribe el Contrato N" 020-2017, entre la Universidad Nacional de la
Amazonía Peruana y el Contratista Hial Negocios & Construcciones S.A.C., por la suma de 5/165,590.00 (Ciento sesenta
y cinco mil quinientos noventa y 00/100 soles), cuyo plazo de la ejecución de la presentación es de treinta y cinco (35)
días calendario, el mismo que se computa desde el día siguiente de la suscripción del contrato;

Que, en mérito a ello se emitió la Orden de Compra N° 228 del 13 de octubre de 2017, a favor del contratista Rial